
13/05/2022 15:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1021073&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2022 (SRP)

 
Às 15:13 horas do dia 13 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069162730202147, Pregão nº 00009/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Solução
Descrição Complementar: Suporte abrangente preditivo, proativo e reativo 24x7, hardware e software, para servidor
Dell Power Edge R730, Service TAG DH4BCD2, por um período de 1 ano. Acesso por telefone 24x7 (incluindo feriados e
finais de semana) à central de especialistas globais da Dell, que é integrada por analistas de nível sênior para assistência
na resolução de problemas de hardware e software. Atendimento on-site no próximo dia útil, com envio de técnico e/ou
peças de substituição para o local de trabalho do cliente. (ProSupport Plus).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.912,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 34,56
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: YES WAY COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE IN , pelo melhor lance de R$
6.500,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2022
14:22:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YES WAY COMERCIO E
SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE IN, CNPJ/CPF: 02.445.986/0001-39,

Melhor lance: R$ 6.500,0000

Homologado 13/05/2022
15:13:32

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 2
Descrição: Solução
Descrição Complementar: Suporte abrangente preditivo, proativo e reativo 24x7, hardware e software, para servidor
Dell Power Edge R730, Service TAG DH69CD2, por um período de 1 ano. Acesso por telefone 24x7 (incluindo feriados e
finais de semana) à central de especialistas globais da Dell, que é integrada por analistas de nível sênior para assistência
na resolução de problemas de hardware e software. Atendimento on-site no próximo dia útil, com envio de técnico e/ou
peças de substituição para o local de trabalho do cliente. (ProSupport Plus).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.912,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 34,56
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: YES WAY COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE IN , pelo melhor lance de R$
6.700,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 12/05/2022

14:22:28
- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YES WAY COMERCIO E

SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE IN, CNPJ/CPF: 02.445.986/0001-39,
Melhor lance: R$ 6.700,0000



13/05/2022 15:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1021073&tipo=t 2/2

Homologado 13/05/2022
15:13:41

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 3
Descrição: Solução
Descrição Complementar: "Suporte proativo, preditivo e reativo 24x7, hardware e software, para Dell DD3300
Appliance, ID do Produto (serial number) CKM00194900398, Service TAG HWLR013, por um período de 1 ano. Acesso por
telefone 24x7 (incluindo feriados e finais de semana) à central de especialistas globais da Dell, que é integrada por
analistas de nível sênior para assistência na resolução de problemas de hardware e software. Atendimento on-site em até
12 horas, com envio de técnico e/ou peças de substituição para o local de trabalho do cliente (ProSupport Plus - Mission
Critical). Produto para site ID 1004382097 LAC: 1S0DJ9MHHPZL8Z0V6V9J SO: 310705171 Modelos: DD3300 32TB 2PSU
10GBE 10GBF - Tipo de Serviço PPLUS 4HR/MC HARDWARE SUPPORT DD3300 SW LICENSE 1TB=CC - Tipo de Serviço
PROSUPPORT PLUS 4HR/MC SOFTWARE SUPPORT DPA SINGLE FED REPORTING / DPS FOR VMWARE/ DATA PROTECTION
- Tipo de Serviço PROSUPPORT PLUS 4HR/MC SOFTWARE SUPPORT TAGs dos Serviços: CKM00194900398, 21884197 e
21780327"
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56.176,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 300,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HARDLINK INFORMATICA E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 52.599,0000 e a
quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2022
14:22:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HARDLINK INFORMATICA E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.958.321/0001-54, Melhor lance: R$

52.599,0000

Homologado 13/05/2022
15:13:49

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 4
Descrição: Solução
Descrição Complementar: Suporte proativo, preditivo e reativo 24x7, hardware e software, para storage Dell Equallogic
PS6210E, Service TAG 9KCHXG2, nome do modelo: 70-0425, 24 SAS HD 4TB 7200 RPM, por um período de 1 ano
(12meses). Acesso por telefone 24x7 (incluindo feriados e finais de semana) à central de especialistas globais da Dell,
que é integrada por analistas de nível sênior para assistência na resolução de problemas de hardware e software.
Atendimento on-site em até 8 horas, com envio de técnico e/ou peças de substituição para o local de trabalho do cliente,
de acordo com o tipo de suporte ProSupport Plus - Mission Critical - PSMC 8HR 7X24 ONSITE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.896,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 135,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: YES WAY COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE IN , pelo melhor lance de R$
17.600,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2022
14:22:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YES WAY COMERCIO E
SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE IN, CNPJ/CPF: 02.445.986/0001-39,

Melhor lance: R$ 17.600,0000

Homologado 13/05/2022
15:13:50

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


